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بورس 1000 واحد رشد کرد

شهروند|  در جریان دادوستدهاى دیروز بازار 
سرمایه، تعداد 3 میلیارد و 307میلیون سهم و حق  
تقدم به  ارزش 874میلیارد تومان در 180هزار نوبت 
مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 
1000 واحدى در ارتفاع 183هزار و 212 واحد 
قرار گرفت. بیشترین اثر مثبت بر رشد دماسنج بازار 
سهام در روز گذشته به نام نمادهاى معاملاتى فولاد 
مبارکه اصفهان، صنایع پتروشیمى خلیج فارس و گروه 
مدیریت سرمایه گذارى امید شد. شاخص هاى اصلى 

ـ ارزشى) 291 واحد،  بازار سرمایه هم روز مثبتى را پشت سر گذاشت، به طورى که شاخص قیمت (وزنى ـ
کل (هم وزن) 192 واحد، قیمت (هم وزن) 135 واحد، آزاد شناور 1092 واحد و شاخص هاى  بازار اول و 

دوم به ترتیب 656 و 2382 واحد رشد کرد.

بورس

 

تعداد خانه های خالی ١٣ استان ايران بالاتر از ميانگين 
کشوری است. بر اين اساس گزارشی که مرکز آمار ايران 
منتشر کرده است، تعداد خانه های خالی استان های 

البرز، اصفهان، يزد، هرمزگان و خراسان، سمنان و قم 
بالاتر از ميانگين کشوری است و برخلاف تصور عموم 

تهران بيشترين خانه خالی را ندارد.

خانه هاى خالى 13 استان بالاتر از میانگین کشور

و با توجه به موقعیت جغرافیایى و تبحر خود در کارشان 
نرخ گذارى مى کنند. به عنوان مثال اگر هزینه آمبره (نوعى 
رنگ مو) در جنوب شهر به طور متوسط  300هزار تومان باشد 
همین خدمات با همین مواد در شمال شهر به طور میانگین   
700هزار تومان هزینه دارد.دیگر مثالى که  این موضوع را 
ملموس مى کند، کاشت ناخن است که  تا قبل از گرانى در 
جنوب شهر 100 هزار تومان بود و اکنون به 200 هزار تومان 
هم مى رسد. اما این خدمات  در شمال شهر تا قبل از گرانى ها 
هزینه تمام شده براى کاشت ناخن 150 _200 هزار تومان 
بود، اما اکنون به 250 تا 300 هزار تومان رسیده است. براى 
هر دفعه ترمیم هم  نزدیک به 50 تا 100 هزار تومان باید هزینه 
کرد. البته این قیمت ها بستگى به موقعیت جغرافیایى و تبحر 

ناخن کار هم دارد. 
95درصد لوازم آرایشى خارجى است

البته گرانى مواد اولیه آرایشگاه ها چندان هم بیراه نیست؛ 
زیرا عمده این مواد وارداتى هستند و بنا به اعلام گمرك بیشتر 
از 95 درصد لوازم آرایشى یا از طریق واردات رسمى و یا قاچاق 
به کشور وارد مى شوند. براساس آمار گمرك ایران از تجارت 
خارجى فروردین ماه  سال جارى در این مدت یک ماهه 980 
تن لوازم آرایشى و بهداشتى به ارزش بیش از 11 میلیون دلار 
به ایران وارد شده است؛ رقم ریالى واردات انجام شده به ایران 
در این حوزه نیز بیش از 41 میلیارد تومان است. واردات لوازم 
آرایشى و بهداشتى به ایران در این مدت از 13 کشور روسیه 
سفید، فدراسیون روسیه، ژاپن، ایتالیا، فرانسه، آلمان، بلژیک، 
انگلستان، امارات متحده عربى، اسپانیا، ترکیه، جمهورى کره 
و یونان انجام شده است. این در حالى است که در مدت مشابه 
 سال گذشته میزان واردات رسمى لوازم آرایشى و بهداشتى 
به ایران بیش از 3000 تن و به ارزش 12 میلیون و 800 هزار 
دلار بوده است. به این ترتیب میزان واردات لوازم آرایشى و 
بهداشتى به ایران در فروردین ماه  سال جارى نسبت به ماه 
مشابه  سال گذشته از لحاظ وزنى حدود 66 درصد و از لحاظ 

ارزش 14 درصد کاهش داشته است. 
ناخن کار و اپیلاسیون کارمان بیکار شده اند

حالا بسیارى از آرایشگاه هاى جنوب شهر و مرکز تهران 
سوت و کور شده اند. آرایشگران تهرانى مى گویند که حاشیه 
سودشان بشدت کم شده است و نگران هستند که با افزایش 
بیشتر قیمت ها مشتریان شان ریزش بیشترى داشته باشد. 
سونیا که در چهارراه ولیعصر آرایشگاه دارد به «شهروند» 
مى گوید: «خانم هاى ایرانى همگى یک پا آرایشگر هستند. 
خودشان رنگ مو و دکلره مى کنند خودشان اصلاح و شینیون 

مى کنند، خودشان اپیلاسیون مى کنند و... بنابراین با افزایش 
قیمت ها به راحتى دور آرایشگاه ها را خط مى کشند.»

ندا که بیش از 15  سال  است مدیریت یکى از سالن هاى 
زیبایى در منطقه تهرانپارس را بر عهده دارد، مى گوید: 
«بیشترین کاهش مشترى را براى رنگ، مش و کار ناخن و 
اپیلاسیون داشته ایم؛ چرا که قیمت مواد گران شده و به همان 
تناسب قیمت هاى ما هم بالا مى رود، مشتریان انتظار دارند ما 
با همان قیمت هاى قبلى ارایه خدمات دهیم که این موضوع 
امکان پذیر نیست؛ کم شدن مشترى دلیلى شد تا  تنها  دو روز 

در هفته از ناخن کارمان استفاده کنیم.»
آزاده هم که در غرب تهران آرایشگاه دارد به «شهروند» 
مى گوید:   «ناخن کار ما ماه پیش تنها یک میلیون تومان درآمد 
داشت و این درآمد حتى کفاف اجاره صندلى اش در آرایشگاه 
و هزینه هایش را هم نمى داد؛ بنابراین ناچار شد صندلى را 
پس بدهد و برود و تنها یک روز در هفته براى انجام سفارش 

مشتریان بیاید و پورسانتش را به آرایشگاه بدهد.» 
صندلى هاى مان اجاره نمى رود

هزینه بالاى اجاره یا خرید ملک تجارى در تهران سبب شده 
است که از مدت ها قبل اجاره صندلى در آرایشگاه ها باب شود. 
این کار علاوه بر کاهش هزینه براى آرایشگران باعث مى شود 
که آنها از مشتریان یکدیگر استفاده کنند به  عنوان مثال کاشت 
ناخن و اکستنشن را در نظر بگیرید، کسى که براى کاشت 
ناخن میز اجاره مى کند یا یک اکستنشن کار  باتجربه که 
مشتریان خود را  به  طور ناخواسته با آرایشگاه آشنا مى کند؛ 
حالا بسیارى از مستأجران آرایشگاه ها صندلى هاى شان را 

ترك کرده اند. 
معمولا مدیران سالن زیبایى بسته به فعالیت خود به صورت 
هفتگى یا ماهیانه مبلغ مشخصى را از کسانى که صندلى 
خاصى براى هر منظورى اجاره کرده اند، دریافت مى کنند. در 
این روش هر دو طرف مى توانند با برنامه ریزى و انگیزه بهترى 
عمل کنند.   این نوع اجاره معمولا از 500هزار تومان تا یک 
میلیون تومان محاسبه مى شود و بنا بر منطقه متفاوت است. 
البته بزرگترین عیب این روش این است که در صورتى که 
فرد مستأجر مشترى هاى زیادى داشته باشد هم همان مبلغ 
توافق شده را مى دهد و در صورتى که مشترى هاى کمى 
هم داشته باشد، باز  هم باید مبلغ مشخص شده را  پرداخت 
کند. روش دیگرى که وجود دارد اجاره  درصدى صندلى در  
آرایشگاه از سود است و معمولا به صورت 50 درصد محاسبه 
مى شود؛ اما روش دیگرى که وجود دارد، اجاره  درصدى و ثابت 

است که چندان رایج نیست. 

سرکشى دوباره گوجه فرنگى 
  قیمت هرکیلوگرم گوجه فرنگى گلخانه اى به 11 هزار تومان رسید 
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جزییات مرحله نخست طرح حمایتى از اقشار کم درآمد جامعه منتشر شد. مرحله نخست این طرح شامل 
مددجویان و مشمولان کمیته امداد  امام خمینى (ره)  و سازمان بهزیستى  کشور است؛  دراین طرح  به ازاى هر 
خانوار و بر حسب بعد خانوار از 100 تا 300 هزار  تومان، کارت یارانه سرپرست خانوار شارژ خواهد شد. این خانوارها 
مى توانند با مراجعه به فروشگاه هاى رفاه، اتکا،  افق کوروش،  هفت، امکان، اسکاد، فرهنگیان، جانبو، تعاونى مصرف 
محلى و تعاونى روستایى کشور، اقدام به خرید اقلام متنوع مواد غذایى  مورد نیاز خود کنند . کالاهاى هدف این 

طرح شامل مواد غذایى نظیر گوشت، مرغ، برنج، حبوبات، روغن و سایر مواد خوراکى  موردنیاز خانوارهاست.   

جزییات 
توزیع سبد 

کالاى خانوار  

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه هاى 
سکونت خود (مثلا پارك ها 
یا سوله ها) را براى مواقع 

کنید. شناسایى  بحرانى 

شهروند| قیمت گوجه  فرنگى دوباره افسار گسیخت 
و نرخ هرکیلوگرم گوجه فرنگى گلخانه اى تا 11 هزار 

تومان رسید. 
على حاج فتحعلى، دبیر اتحادیه بارفروشان میوه در 
این زمینه به «شهروند» مى گوید: «قیمت عمده فروشى 
گوجه فرنگى تغییرى نداشته است و به نظر مى رسد 
بارندگى ها روند توزیع گوجه فرنگى در خرده فروشى ها 

را دچار مشکل کرده است.» 
او ادامه مى دهد: «همچنین باید درنظر داشت که 
امسال نسبت به سال هاى گذشته هوا زود تر سرد شد 
و بسیارى از محصولات برداشت نشدند. البته باید درنظر 
داشت که این افزایش قیمت ها در میدان به صورت 
چشمگیر نبوده است، اما نباید از یاد برد ممکن است 
با قاچاق گوجه فرنگى مواجه شده باشیم؛ چراکه با این 
وضع دلار زمانى که بنزین قاچاق مى شود، قاچاق نشدن 

گوجه فرنگى دور از انتظار نیست. 
اسداالله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و سبزى 

هم با اشاره به افزایش قیمت موز، گوجه و 
خیار در بازار به مهر گفته است: «خیار 
حدود 15 درصد و موز حدود 10 درصد 
گران شده است. البته افزایش 

قیمت خیار در این مقطع از  سال طبیعى است؛ چراکه 
عرضه مناطق دور شهرى کم مى شود و بازار وابسته به 
محصولات گلخانه اى و تولیدات جنوب کشور است، 
ضمن این که قیمت هرکیلوگرم خیار در میدان مرکزى 
میوه و تره بار بین 2500 تا 5000 تومان و در سطح شهر 

حدود 6500 تومان است.»
رئیس اتحادیه میوه و سبزى با اشاره به افزایش نرخ 
موز و  این که تعطیلى هاى هفته گذشته نیز در این مسأله 
بى تأثیر نبوده است، ادامه داد: «معمولا تعطیلى هایى 
که چند روز پى درپى باشند، باعث ایجاد اختلال در 
حمل ونقل و افزایش نرخ مى شوند؛ همچنین تقاضا براى 
موز بعد از ماه صفر زیاد شده، چراکه مجالس زیادى بعد 

از این ماه برگزار مى شود.»
کارگر افزود: «تعطیلى هاى هفته گذشته قیمت 

موز را مجددا هزارتومان افزایش داد و 
نرخ این میوه هم اکنون 

بین 11 تا 12 هزارو 500 تومان است.»
او همچنین با اشاره به افزایش قیمت گوجه گلخانه اى، 
گفت: «قیمت گوجه فرنگى گلخانه اى هم افزایش 
زیادى داشته و در تعطیلاتى که گذشت، به 11هزار 
تومان رسید، قیمت گوجه  بوته اى تغییرى نداشته و باید 

یاد آور شد که این افزایش قیمت ها نیز موقتى است.»
البته على حاج فتح على، رئیس اتحادیه بارفروشان 
میوه به «شهروند» مى گوید: افزایش قیمت گوجه فرنگى 
مقطعى است و این قیمت ها به  زودى کاهش خواهد 
داشت؛ چراکه اگر از برودت هوا کاسته شود و محصول 
هم برداشت شود، به همان تناسب عرضه افزایش پیدا 
مى کند؛ چراکه درحال حاضر افزایش عرضه هم بر این 

موضوع دامن زده است.» 
گفتنى است؛ افزایش قیمت دلار صادرات بسیارى 
از کالاها را سودآور کرده است و حالا 
گزارش هاى متعددى مبنى بر صادرات و 
قاچاق انواع کالاى مصرفى بازار به 
گوش مى رسد و این مسأله 
بازار داخل را با مشکل 
کرده  مواجه 

است.

راهنماى خرید شارژر موبایل

هنگام خرید شارژر مناسب براى تلفن همراه باید 
به نکات اساسى توجه کرد. به طورکلى استانداردهاى 
شارژر هاى USB از ولتاژ 5 ولت و 0٫5 الى یک آمپر 
بهره مى برند. این استاندارد در اکثر شارژرهاى موبایل 
رعایت مى شوند، اما برخى از فبلت ها و تبلت هایى 
که اصولا با باترى هاى بالاى 2000 میلى آمپر کار 
مى کنند،ممکن است که به صلاحدید کمپانى از 
شارژرهاى 2آمپرى و حتى بیشتر استفاده کنند.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پس از انتشار یک 
ویدیو که در آن یک فرد با سطح علمى بسیار پایین آنتن 
NFC گوشى هاى موبایل سامسونگ را ابزارى براى 
جاسوسى معرفى مى کرد، تعداد زیادى از کاربران با پاره 
کردن حفاظ جانبى باترى خود این آنتن را از باترى جدا 
کرده و خیلى زود به اشتباه خود پى بردند. مورد دیگرى 
که امروزه توسط برخى از فروشندگان و شبکه هاى 
اجتماعى دست به دست نقل مى شود، استفاده از شارژر 
است.قضیه از این قرار است که این دسته از کاربران و 
فروشندگان به دیگران توصیه مى کنند که براى شارژر 
موبایل یا تبلت خود، فقط از شارژرهاى یکآمپرى 
استفاده کنند و شارژر هایى با آمپر بیشتر و یا کمتر باعث 
آسیب به دستگاه هاى مورد نظر مى شوند. به هیچ وجه 
نمى توانید از نظر علمى یک فروشنده موبایل و تبلت را 
مجاب نمایید که درحال اشتباهى بزرگ است.به طور  
کلى استانداردهاى شارژ رهاى USB از ولتاژ 5 ولت 
و 0٫5 الى یک آمپر بهره مى برند. این استاندارد در اکثر 
شارژرهاى موبایل رعایت مى شود، اما برخى از فبلت ها 
و تبلت هایى که اصولا با باترى هاى بالاى 2000 میلى 
آمپر کار مى کنند،ممکن است که به صلاحدید کمپانى 
از شارژرهاى 2 آمپرى و حتى بیشتر استفاده کنند.
در مورد برندهاى سرشناس معمولا ولتاژ تغییرى 
نخواهد کرد.با این حال تمام کاربران مى توانند از تمامى 
شارژرهاى استاندارد موجود در بازار استفاده کنند.به 
هیچ وجه نگران این نباشید که شارژر اصلى موبایل 
شما یک آمپر است و شارژرى که هم اکنون مجبور 
به استفاده از آن هستید، بیش از یک آمپر فعالیت 

مى کند.

 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت

1200.41

13.94

69.82

65.83

تغییرقیمت (د لار)

قیمت (تومان) مکمل سوخت

119.7 هزار  مکمل سوخت خودرو پرستون مدل 4671 حجم 473 میلى لیتر

760 هزار  اکتان بوستر زادو مدل Plus Valve حجم 300 میلى لیتر بسته 40 عددى

60 هزار  مکمل خودرو گانک مدل Octane حجم 354 میلى لیتر

55 هزار مکمل سوخت داینوتب مدل 45720 بسته 6 عددى

153 هزار مکمل سوخت خودرو وورث مدل 5861103300 حجم 300 میلى لیتر

189 هزار اکتان بوستر خودرو ان او اس مدل 12010 حجم 355 میلى لیتر

22 هزار مکمل سوخت اکسیر پلاس مدل پیشرفته حجم 250 میلى لیتر

175 هزار مکمل سوخت سوناکس مدل 514100 حجم 250 میلى لیتر

53 هزار مکمل سوخت داینوتب مدل 45432 بسته 2 عددى

83 هزار جرم گیر موتور خودرو ولترونیک مدل E20 حجم 300 میلى لیتر

49 هزار مکمل سوخت داینوتب مدل 45405 بسته 6 عددى

24 هزار قرص بهینه ساز بنزین اى اف تى مدل پلاس

100 هزار مکمل سوخت خودرو اینستا فینیش مدل Octan حجم 354 میلى لیتر

86 هزار  موتور شوى سوناکس مدل 511200 حجم 500 میلى لیتر

530  هزار مکمل سوخت خودرو ان اف مدل Ultra Race تغلیظ شده بنزین مسابقه حجم 1000 میلى لیتر

105 هزار  تمیزکننده سیستم سوخت سوناکس مدل 515100 حجم 250 میلى لیتر

103 هزار  مکمل سوخت خودرو لیکومولى حجم 150 میلى لیتر

63 هزار  مکمل سوخت و تمیزکننده انژکتور خودرو گانک مدل M5212 حجم 354 میلى لیتر

بازار  ارز  (قيمت ها به تومان)

تغییرمباد لاتى

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات

4200

4742,4

 5457,4

1143,6

-

-

-

رز
لا و ا

ر ط
ازا

ب
الا

ر ک
ازا

ب


